Avenida Dois de Julho, 737 - Centro

DECRETO FINANCEIRO 26/2024

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 472 / 2023,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 128.914,74
(CENTO E VINTE E OITO MIL E NOVECENTOS E
QUATORZE REAIS E SETENTA E QUATRO
CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS, SANEAMENTO E URBANISMO

2004 MANUTENÇÃO E USO DE FROTA VEICULAR

[...]

Avenida Dois de Julho, 737 - Centro

DECRETO FINANCEIRO 25/2024

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 472 / 2023,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 347.785,78
(TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E
SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SETENTA
E OITO CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS, SANEAMENTO E URBANISMO

1081 MELHORIA E EXPANSÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

[...]

Avenida Dois de Julho, 737 - Centro

DECRETO FINANCEIRO 24/2024

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 467 / 2023,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 31.600,00 (TRINTA E
UM MIL E SEISCENTOS REAIS ) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo(a) decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

[...]

Avenida Dois de Julho, 737 - Centro

DECRETO FINANCEIRO 23/2024

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 467 / 2023,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 16.398,00
(DEZESSEIS MIL E TREZENTOS E NOVENTA E OITO
REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo(a) decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

[...]

Avenida Dois de Julho, 737 - Centro

DECRETO FINANCEIRO 22/2024

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 472 / 2023,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 158.227,68
(CENTO E CINQUENTA E OITO MIL E DUZENTOS E
VINTE E SETE REAIS E SESSENTA E OITO
CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2002 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO